
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL 

ERRATA 

REF. AO AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2024 
Nas publicações do dia 25 de abril de 2024, no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, edição de nº 3010, e no Jornal 
de Beltrão, edição 7.941 do dia 24 de abril de 2024, e no site do município no dia 23 de abril de 2024, tendo em vista 

equívoco cometido quanto ao valor dos itens e ao valor total da empresa contratada, então: 
“onde se lê”:  

Item Descrição do Item Qtde. 
Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Máximo 

Total (R$) 

1 

Fornecimento de refeições/almoço a ser servido no sistema Self-Servic: 
Servido na Cidade de Bom Sucesso do Sul -Pr., deverá acompanhar 01 (um) 
refrigerante em lata 350 ML. Deverá ser oferecido no mínimo, as seguintes 
Alimentação: Arroz, Feijão, Macarrão, Saladas, Verduras e no mínimo 03 tipos 
de carne assada do Tipo Churrasco ou grelhada (branca e vermelha). O 
refrigerante de lata deverá ter no mínimo 02 (duas) opções de sabores e estar 
refrigerado. 

60 R$ 35,25 R$ 2.175,00 

2 

MARMITA COMPLETA: Composta por no Mínimo 05 (Cinco) Guarnições: Arroz, 
feijão, macarrão, carne e salada, deverá ser feito um rodízio (variação) entre as 
carnes e as saladas a serem servidas, para que não haja repetição diárias do 
mesmo cardápio. As refeições deverão ser embaladas em marmitex de alumínio 
ou isopor, ter no mínimo 900g e ser entregues na cidade de Bom Sucesso do 
Sul -Pr. Incluso na Marmita Completa (01) um Refrigerante lada de 350ml. 

340 R$ 29,12 R$ 9.900,80 

3 

X-TUDO: um (01) Pão de Hambúrguer; um (01) Hambúrguer; 50 g de Bacon 
Picadas; um (01) Ovo; duas (02) Fatias de Mussarela (Cheddar); duas (02) 
Folhas de Alface, duas (02), Rodelas de Tomates. (Maionese, milho e ervilha a 
Gosto). Servido na Cidade de Bom Sucesso do Sul -Pr., Incluso (01) um 
Refrigerante Lata 350 Ml, com no mínimo 02 (duas) opções de sabores e estar 
refrigerado. 

  30 R$ 25,67 R$ 770,10 

Valor Total R$ 12.845,90 

VALOR: R$ 12.845,90 (doze mil oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa 

centavos). 

“Leia-se”:  

Item Descrição do Item Qtde. 
Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Máximo 

Total (R$) 

1 

Fornecimento de refeições/almoço a ser servido no sistema Self-Servic: 
Servido na Cidade de Bom Sucesso do Sul -Pr., deverá acompanhar 01 (um) 
refrigerante em lata 350 ML. Deverá ser oferecido no mínimo, as seguintes 
Alimentação: Arroz, Feijão, Macarrão, Saladas, Verduras e no mínimo 03 tipos 
de carne assada do Tipo Churrasco ou grelhada (branca e vermelha). O 
refrigerante de lata deverá ter no mínimo 02 (duas) opções de sabores e estar 
refrigerado. 

60 R$ 35.00 R$ 2.100,00 

2 

MARMITA COMPLETA: Composta por no Mínimo 05 (Cinco) Guarnições: Arroz, 
feijão, macarrão, carne e salada, deverá ser feito um rodízio (variação) entre as 
carnes e as saladas a serem servidas, para que não haja repetição diárias do 
mesmo cardápio. As refeições deverão ser embaladas em marmitex de alumínio 
ou isopor, ter no mínimo 900g e ser entregues na cidade de Bom Sucesso do 
Sul -Pr. Incluso na Marmita Completa (01) um Refrigerante lada de 350ml. 

340 R$ 28.00 R$ 9.520,00 

3 

X-TUDO: um (01) Pão de Hambúrguer; um (01) Hambúrguer; 50 g de Bacon 
Picadas; um (01) Ovo; duas (02) Fatias de Mussarela (Cheddar); duas (02) 
Folhas de Alface, duas (02), Rodelas de Tomates. (Maionese, milho e ervilha a 
Gosto). Servido na Cidade de Bom Sucesso do Sul -Pr., Incluso (01) um 
Refrigerante Lata 350 Ml, com no mínimo 02 (duas) opções de sabores e estar 
refrigerado. 

  30 R$ 25.00 R$ 750,00 

Valor Total R$ 12.370,00 

VALOR: R$ 12.370,00 (Doze mil trezentos e setenta reais). 

Bom Sucesso do Sul, 03 de maio de 2024. 
 

Josiane Folle 
Pregoeira 


